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MOTOR $5-E

-~ ENGINE S5-E

50 SXR ADVENTURE ‘98

L 2




/NE S5-E

50 SXR ADVENTURE '98

m 58-450.30.0 METOR S5-E EN

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qry FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTty

1 450.30.000.044 MOTORGEHAUSE KPL. 97 ENGINE CASE CPL. 97 1 48  450.33.050.000 KICKSTARTERWELLE STARTING SHAFT i

3 450.30.039.000 GEHAUSEDICHTUNG ENGINE CASE GASKET 1 49 450.33.052.000 SPERRAD KICKSTARTER KICKST. RATCHET 1

4 450.30.023.000 SPANNSTIFT 14X10X8 DOWEL FIN 14X70X8 2 50  450.33.056.000 SPERRADFEDER SPRING 1

5 0912 060404 ISK.SCHRALIBE DINO912-M 6X40 AH SCREW DIN0912-M 6X40 2 51 450.32.002.044 KUPPLUNGSNABE KPL. MORINI ‘97 CLUTCH HUB CPL. MORINI '97 1

6 0912 060453 ISK.SCHRAUBE DINC12-M 6X45 AH SCREW DINQ912-M 6X45 3 52  162.32.039.000 ANSCHLAGBOLZEN M8 STOP SCREW M8 1

7 0912 060503 ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X50 AH SCREW DINO912-M 6X50 5 53  162.33.040.000 ANSCHLAGGUMMI 10X26X18 RUBBER T0X26X18 1

8 0912 060553 ISK.SCHRAUBE DINO212-M 6X55 AH SCREW DIN0972-M 6X55 2 54  450.39.003.000 GRUNDPLATTE ZUNDSPULE GROUND PLATE IGNITION COIL 1

9  450.30.001.000 KUPPLUNGSDECKEL CLUTCH COVER 1 55 450.33.076.000 KICKSTARTERGUMMI KICKSTARTER RUBBER 1
10 450.30.025.000 KUPPLUNGDECKELDICHTUNG GASKET CLUTCH COVER 1 56 (933 070253 SK.SCHRAUBE DINQ933-M 7X25 HH SCREW DINO933-M 7X25 1
11 450.30.002.000 ZUNDUNGSDECKEL IGNITION COVER 1 57  450.33.054.000 KICKSTARTERFEDER KICKSTARTER SPRING 1
12 450.30.092.00Q HALTEFEDER RETAINING SPRING 2 58  450.33.051.000 KICKSTARTERRADER KICKSTARTER SPROCKETS 1
13 450.39.006.000 ZUNDSPULE KPL. IGNITION COIL CPL. 1 59  450.33.077.000 PLASTIKKAPPE KICKSTARTER PLASTIC CAP KICKSTARTER 1
14 450.39.005.000 ROTOR FLYWHEEL 1 60 0770012020 O-RING 16X1,75 O-RING 16X1,75 1
16 363.30.030.000 ZYL.FUSSDICHTUNG CYL. BASE GASKET 1 61  450.33.078.000 SCHEIBE 8,4X25X0,4 WASHER 8,4X25X0.4 1
17 450.30.006.000 ZYLINDERKOPF CYLINDER HEAD 1 62  450.33.002.000 ABTRIEBSWELLE COUNTER SHAFT 1
18  363.30.036.000 ZYLINDERKOPFDICHTUNG CYL. HEAD GASKET 1 63 0625062027 RILLENKUGELLAGER 6202 2RS1C3 BALL BEARING 6202 2R51 C3 2
19 363.30.042.000 STIFTSCHRAUBE M6X112-25/15 STUD BOLT M6X112-25/15 4 64  151.33.028.000 WELLENDICHTRING 15X24X5 RADIAL SEAL RING 15X24X5 1
20 (934 060003 SK.MUTTER DINO934-M & HEXAGON NUT DIND934-M & 5 65  450.33.029.000 KETTENRITZEL 11-Z CHAIN SPROCKET 11-Z 1
21 0125060003 UNTERLEGSCHEIBE DINO125-A 6,4 WASHER DINOT25-A 6,4 8 66 151.33.031.000 SCHEIBE 12,2X20X1,8 WASHER 12,2X20X1,8 1
22 363.30.050.000 ANSAUGSTUTZEN FOR DELLORTO INTAKE FLANGE FOR DELLORTO 1 67  450.39.008.000 GUMMI ZONDKERZENSTECKER RUBBER CAP 1
23 491.30.438.000 DICHTUNG FUR ANSAUGKRUMMER GASKET FOR INTAKE PIPE 1 68 450.33.022.000 SCHEIBE 15X22X0,4 WASHER T5X22X0.4 4
24 450.30.091.000 DICHTGUMMI RUBBER GASKET 1 69  450.30.009.000 ZYLINDER + KOLBEN CYLINDER + PISTON 1
25 450.30,095.000 GUMMI FOR SCHWUNGRAD RUBBER FOR FLYWHEEL 1 70 363.33.096.000 SEEGERRING 14X1,2 - CIRCLIP 14X1,2 1
26 450.30.047.000 KETTENAUSFALLSCHUTZ SECURING GUIDE 1 71 450.33.023.000 SCHEIBE 16X25X0,5 WASHER 16X25X0,5 2
27  151.30.020.000 OLKONTROLLSCHRAUBE PVC M14 OIL LEVEL CONTR. PLUG PVC M14 1 72 0471 160150 SICHERUNGSRING DING471-16X1 CIRCLIP DINO471-16X1 1
28 151.30.021.000 DICHTRING 14,2X20X1 SEAL RING 74,2X20X1 1 73 0125050003 UNTERLEGSCHEIRE DINO125-A 5,0 WASHER DINOT25-A 5,0 2
29 0933 080103 SK.SCHRAUBE DIND933-M 8X10 HH SCREW DIN0933-M 8X10 1 74 450.30.090.000 SCHRAUBE M4X10 SCREW M4X10 3
30 450.38.017.000 DICHTRING 8X14X1 Al SEAL RING 8X14X1 Al 1 75 450.39.093.004 Z(INDKERZE BOSCH W 4 AC SPARK PLUG BOSCH W 4 AC A
31 450.30.018.000 KURBELWELLE HUB 41,7MM CRANKSHAFT STROKE 41,7MM 1 76 450.39.090.000 ZUNDKERZENSTECKER SPARK PLUG CONNECTOR 1
32 450.30.015.000 PLEUEL-REP. SATZ CON.ROD REPAIR KIT 1 77 0797 050003 ZAHNSCHEIBE DIN6797-) 5.3 TOOTH LOCK WASH, DINE797-153 1
33 450.30.034.000 NADELKRANZ 12X15X15 NEEDLE CAGE 12X15X15 1 78  450.30.046.000 AUSPUFFDICHTUNG MOTOR 55-E EXHAUST GASKET ENGINE 55-€ 1
34 450.30.074.000 KOLBENBOLZENSICHERUNG CIRCLIP 2 79 0912050123 ISK.SCHRALIBE DINOS12-M 5X12 AH SCREW DINO912-M 5X12 1
35 450.30.007.000 KOLBEN KPL, 39MM PISTON CPL. 35MM 1 81 450.33.024.000 SPRENGRING 17,5X1,2 CIRCLIP 17,5X1,2 1
36 363.30.031.000 L-RING D=39MM PISTON RING D=35MM 1 82  363.30.032.000 RECHTECK-RING D=32MM COMEP. RING D=35MM 1
37 0625062031 RILLENKUGELLAGER 6203 TN9.C3 BALL BEARING 6203 TN9.C3 2 83 151.30.033:000 KOLBENBOLZEN 8X12X31,4 PISTON PIN 8X12X31,4 1
38 151.30.086.000 SIMMERRING 17X35X8 DOPPELLIPP. RADIAL SEAL RING 17X35X8 2 84 0912060603 ISK.SCHRAUBE DING912-M 6X60 AH SCREW DINO921-M 6X60 1
39 0888025030 SCHEIBENFEDER DIN6888-2,5X3 WOODRUFF KEY DINGS28-2,5X3 1 86 0912050203 ISK.SCHRAUBE DIN0O912-M 5X20 AH SCREW DIN0912-M 5X20 2
40 160.30.028.000 SK-MUTTER M8X14, SW=15 HH-NUT M8X14, W5=15 1 87 0933 060253 SK.SCHRAUBE DINO933-M 6X25 HH SCREW DIN0933-M 6X25 2
41 450.32.001.000 KUPPLUNGSKORB 52-Z M.PRIM.15-Z CLUTCH HUB 52-Z W.PRIM. 15-Z 1 88  151.33.032.000 SK-MUTTER M12X1,25 6MM HOCH HH-NUT M12X1,25 6MM HIGH 1
47 450.32.002.000 KUPPLUNGSNABE INNER CLUTCH HUB 1 89  450.33.070.000 KICKSTARTER STARTING LEVER 1
43 160.32.011.000 KUPPLUNGSBACKE CLUTCH BLOCK 2 90  510.10.086.000 SS-MUTTER M 6 KUPFER SELF LOCKING NUT M 6 COPPER 2
44 450.32.005.000 KUPPLUNGSFEDER CLUTCH SPRING 2 91 0933 060203 SK.SCHRAUBE DIN0933-M 6X20 HH SCREW DIN0933-M 6X20 2
45 450.32.008.000 KETTENSCHLOSS JOINT FOR BLOCKS 2 92 450.30.079.000 SK-MUTTER M6 36MM HOCH SW=12  HH-NUT M6 36MM HIGH W5=12 1
46 450.32.045.000 BOLZEN 3X13,8 ROLLER 3X13,8 4 99  450.30.099.000 DICHTUNGSSATZ DICHTUNGEN GASKET SET GASKETS 1
47 160.32.095.000 BRONZEBUCHSE 15X18X18 BUSHING 15X18X18 1 99 450.30.099.100 DICHTUNGSSATZ DICHTRINGE GASKET SET SEAL RINGS 1

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED
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 MOTOR $5-GS

ENGINE S5-GS

50 SXR PRO JUNIOR/SENIOR 98




0912 060453 |

0912 060503

(0912 060553
450.30.001.000
450.30.025.000
450.30.002.000
450.30.092.000
450.39.006.000
450.39.005.000
450.30.035.800
450.30.006.500
363.30.036.000
363.30.042.000
450.30.079.000
0125 060003
450.30.050.100
450.30.050.900
450.30.091.000
450.30.095.000
450.30.047.000
451.30.020.000
151.30.021.000
0933 080103
450.38.017.000
450.30.018.500
450.30.015.500
450.30.034.000
450.30.074.000

450.30.007.800/ A
450.30.007.800/ B
450.30.007.800/ C
450.30.007.800/ D

450.30.030.800
0625 062031

151.30.086.000
0888 025030

160.30.028.000
450.32.001.500
450.32,002.000
160.32.011.000
450.32.005.500
450,32.008.000
450.32.045.000
160.32.095.000
450.33.050.000

* = NEUTEIL / NEW PART

ISKSGHRAUEE

" 15K SCHRAUBE DINO9T2:M 6X50 -

ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X55
KUPPLUNGSDECKEL
KUPPLUNGDECKELDICHTUNG
ZUNDUNGSDECKEL
HALTEFEDER

.ZUNDSPULE KPL.

ROTOR

ZYLINDERFUSSDICHTUNG
ZYLINDERKOPF
ZYLINDERKOPFDICHTUNG
STIFTSCHRALUBE M6X112-25/15 .
5K-MUTTER M6 36MM HOCH SW=12
UNTERLEGSCHEIBE DINO125-A 6,4
ANSAUGSTUTZEN 18MM PRO JUNIOR
ANSAUGSTUTZEN 20MM PRO SENIOR
DICHTGUMMI

GUMMI FUR SCHWUNGRAD
KETTENAUSFALLSCHUTZ
OLKONTROLLSCHRAUBE PVC M14
DICHTRING 14,2X20X1

SK.SCHRAUBE DIN0O933-M 8X10
DICHTRING 8X14X1 Al

.KURBELWELLE HUB 41,7MM 55G5'98

PLEUEL. REP. SATZ 5505 ‘98
NADELKRANZ 12X15X15
KOLBENBOLZENSICHERUNG
KOLBEN KPL. , A" D=39MM
KOLBEN KPL. ,B" D=39MM
KOLBEN KPL. ,C* D=39MM
KOLBEN KPL. ,D* D=39MM
KOLBENRINGE KPL.
RILLENKUGELLAGER 6203 TN9.C3

" SIMMERRING 17X35X8 DOPPELLIPP.

SCHEIBENFEDER DIN6888-2,5%3
SK-MUTTER M8X14, SW=15
KUPPLUNGSKORB 52-Z M.PRIM.15-Z
KUPPLUNGSNABE

KUPPLUNGSBACKE
KUPPLUNGSFEDER VERSTARKT GRUN
KETTENSCHLOSS

BOLZEN 3X13,8

BRONZEBUCHSE 15X18X18
KICKSTARTERWELLE

CLUTCH COVER
GASKET CLUTCH COVER
IGNITION COVER
RETAINING SPRING
IGNITION COIL CPL.
FLYWHEEL

CYL. BASE GASKET
CYLINDER HEAD

CYL HEAD GASKET
STUD BOLT MeX112-25/15
HH-NUT M6 36MM HIGH W5=12
WASHER DING125-A 6,4

INTAKE FLANGE T8MM PRO JUNIOR
INTAKE FLANGE 20MM PRQ SENIOR
RUBBER GASKET

RUBBER FOR FLYWHEEL

SECURING GUIDE

OIL LEVEL CONTR. PLUG PYC M14

SEAL RING 74,2X20X1

HH SCREW DIN0933-M 8X10
SEAL RING 8X14X1 Al
CRANKSHAFT STROKE 41,7MM 98
CON. ROD REPAIR 55GS ‘98
NEEDLE CAGE 12X15X15
CIRCLIP

PISTON CPL. A" D=39MM
PISTON CPL. ,B* D=39MM
PISTON CPL. ,C" D=33MM
PISTON CPL. ,D* D=39MM
PISTON RINGS CPL.

BALL BEARING 6203 TN9.C3
RADIAL SEAL RING 17X35X8
WOODRUFF KEY DIN6888-2,5X3
HH-NUT M8X14, W5=15
CLUTCH HUB 52-Z W.PRIM.15-Z
INNER CLUTCH HUB

CLUTCH BLOCK

CLUTCH SPRING REINFORCED GREEN
JOINT FOR BLOCKS '
ROLLER 3X13,8

BUSHING 15X18X18

STARTING SHAFT

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED
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= 450'.39‘.;00356‘00-.'-'
- 450.33.076.000

62:33.040

0933 070253
450.33.054.000
450.33.051.000
450.33.077.000
0770 012020

- 450.33.078.000

450.33.002.000
0625 062027

151.33.028.000
45(.33.029.800
151.33.031.000
450.39.008.000
450.33.022.000
450.30.009.800
363.33.096.000
450,33.023.000
0471 160150

0125 050003

450.30.090.000
450.39.093.004
450.39.090.000
0797 050003

450.30.046.800
0912 050123

363.30.056.000
450.33.024.000
151.30.033.000
0912 060603

0912 050203

151.33.032.000
450.33.070.000
450.30.051.800
450.30.057.800
160.30.057.000
0127 060003

510.10.086.000
(934 060003

0015 080163

450.30.054.000
450.30.049.900
450.30.099.800
450.30.099.10Q

» = NEUTEIL / NEW PART

SANSCHEAGGU:
- GRUNDPLATTE"

" KICKSTARTERGUMMF

SK.SCHRAUBE DINO933-M 7X25 '
. KICKSTARTERFEDER '
KICKSTARTERRADER
PLASTIKKAPPE KICKSTARTER
O-RING 16X1,75
SCHEIBE 8,4X25X0,4
ABTRIEBSWELLE
RILLENKUGELLAGER 6202 2RS1 C3
WELLENDICHTRING 15X24X5
KETTENRITZEL 10-Z
SCHEIBE 12,2X20X1,8
GUMMI ZONDKERZENSTECKER
SCHEIBE 15X22X0,4
ZYLINDER + KOLBEN
SEEGERRING 14X1,2
SCHEIBE 16X25X0,5
SICHERUNGSRING DINO471-16X3
UNTERLEGSCHEIBE DINO125-A 5,0
SCHRAUBE M4X10
ZUNDKERZE BOSCH W 4 AC
ZUNDKERZENSTECKER
ZAHNSCHEIBE DIN6797-1 5,3
AUSPUFFDICHTUNG
ISK.SCHRAUBE DINO912-M 5X12
DAMPFERGUMMI
SPRENGRING 17,5X1,2
KOLBENBOLZEN 8X12X31,4
 ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X60
ISK:SCHRAUBE DIN0912-M 5X20
SK-MUTTER M12X1,25 6MM HOCH
KICKSTARTER
MEMBRANGEHAUSE $5-GS
DICHTUNG MEMBRANGEHAUSE
STIFTSCHRAUBE M6X33-11/16
FEDERRING DIN0127-B 6
SS-MUTTER M 6 KUPFER -
SK.MUTTER DING934-M 6
SK BUNDSCHRAUBE M 8X16 SW=10
MEMBRANEINSATZ KUNSTSTOFF ‘98

PLASTIC CAP KICKSTARTER -
O-RING 16X1,75

WASHER 8,4X25X0,4

COUNTER SHAFT

BALL BEARING 6202 2RS57 C3
RADIAL SEAL RING 15X24X5
SPROCKET 10-T

WASHER 12,2X20X1,8

RUBBER CAP

WASHER 15X22X0,4

CYLINDER + PISTON

CIRCLIP 14X1,2

WASHER 76X25X0,5

CIRCLIP DINO477-16X1

WASHER DINO125-A 5,0

SCREW M4X10

SPARK PLUG BOSCH W 4 AC
SPARK PLUG CONNECTOR
TOOTH LOCK WASH. DINE797-1 5,3
EXHAUST GASKET

AH SCREW DINO12-M 5X12
ANTIVIBRATION RUBBER
CIRCLIP 17,5X1,2

PISTON PIN 8X12X31,4

AH SCREW DINO921-M 6X60

AH SCREW DINO972-M 5X20
HH-NUT M12X1,25 6MM HIGH
STARTING LEVER

REED VALVE HOUSING 55-G5
GASKET MEMBRAN HOUSING
STUD BOLT M6X33-11/16
SPRING RING DINO127-8 6

SELF LOCKING NUT M 6 COPEER
HEXAGON NUT DINO934-M 6
HH COLLAR SCREW M 8X16 WS=10
REED VALVE ELEMENT PLASTIC '98

ANSAUGFLANSCHDICHTUNG D=22 5MM INTAKE FLANGE GASKET D=22,5/MM

DICHTUNGSSATZ DICHTUNGEN
DICHTUNGSSATZ DICHTRINGE

GASKET SET GASKETS
GASKET SET SEAL RINGS

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED
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N

VERGASER DELL ORTO

| 98-45031.0

| m CARBURETOR 50 SXR ADVENTURE ‘98
o FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG _ - DESCRIPTION Qry

i 7 1 450.31.101.044 VERGASER DELLORTO SHA 1412 L CARBURETOR DELLORTO SHA1412L 1

2 151.31.135.000 GASSCHIEBER THROTTLE SLIDE 1
3 151.31.123.054 DUSE 54 IET 54 X
S ? 8 3 15131.123.055 DUSE 55 JET 55 X
6§ 3 151.31.123.056 DUSE 56 JET 56 X
S 3 151.31.123.057 DUSE 57 JET 57 X
%J — 3 151.31.123.058 DUSE 58 JET 58 X
3 g 1 3 151.31.123.060 DUSE 60 JET 60 1
- 3 151.31.123.062 DEJSE. 62 JET 62 X
3 151.31.123.065 DUSE 65 JET 65 X

4 151.31.109.000 SCHWIMMER FLOAT 1

5 151.31.133.000 KALTSTARTKLAPPE (DURCHLASS 50) COLD START FLAP (FLOW RATE 50) 1
6 0084 040143 ZYL.SCHRAUBE DINGO84-M 4X14 A CYL.HEAD SCREW DINO084-M 4X14A 2

7 520.31.138.000 GUMMITOLLE RUBBER SLEEVE 1

8 570.31.525.000 STELLSCHRAUBE M&X0,75 ADJUSTMENT SCREW M6X0,75 1

9  151.31.127.000 DECKELPLATTE KPL. COVER CPL. 1

13 151.31.130.000 SCHIEBERFEDER SLIDE SPRING 1

14 450.31.539.000 REDUZIERRING FUR DELLORTO REDUCTION RING FOR DELLORTO 1

15 0934 060003 SK.MUTTER DIN0934-M 6 HEXAGON NUT DIN0934-M 6 1

16 151.31.112.000 KRAFTSTOFFILTER FUEL FILTER 1

17 151.31.113.000 SCHLAUCHANSCHLUSS TUBE CONNECTION 1

18 0084 050123 ZYL.SCHRAUBE DINO0O84-M 5X12 A CYL.HEAD SCREW DINO084-M 5X12A 1

19  151.31.129.000 DREHFEDER SPRING 1

20 151.31.141.000 SONDERSCHRAUBE M4 SPECIAL SCREW- M4 1

22 151.31.120.000 SCHWIMMERNADEL FLOAT NEEDLE 1

23 151.31.108.000 STIFT 2X16,5 PIN 2X16,5 1

25 151.31.111.000 SCHWIMMERGEHAUSE FLOAT CHAMBER 1
26 0084 040203 ZYL.SCHRAUBE DINGO84-M 4X20 A CYL.SCREW DINOO84-M 4X20 A 2

27 151.31.118.000 FEDER 0,8X12 SPRING 0,8X12 1

28 151.31.119.000 STELLSCHRAUBE ADJUSTING SCREW 1

29 0084 060283 ZYL.SCHRAUBE DIND084-M 6X28 A CYL.HEAD SCREW DINOOS4-M 6X28A 1

30 0137 040003 FEDERSCHEIBE DINO137-B 4 SPRING WASHER DINC137-8 4 2

31 151.31.099.000 DICHTUNGSSATZ SHA 1412 L GASKET SET SHA 1412 L 1
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34
35

450.31.001.044

- 450.31.038.000
. 450.31.025.000

450.31.026.000
450,31.027.000
450.31.030.000
450.31.009.000
450.31.045.000
450.31.034.000
450.31.035.000
450.31.041.000
450.31.047.000
450.31.049.000
450.31.048.000
450.31.052.000
450.31.050.000
450.31.070.000
0934 050003

450.31.039.000
450.,31.239.000
450.31.007.000
450.31.021.045
450.31.023.060
450.31.023.062
450.31.023.065
450.31.023.068
450.31.023.070
450.31.023.072
450.31.010.000
450.31.011.000
450.31.014.000
450.31.017.000
450.31.015.000
450.31.019.000
450.31.046.000
450.31.018.000
450.31.020.000
450.31.006.000
45(.31.008.000
520.31.137.001

TEILNR/PARTN

* = NEUTEIL / MEW PART

VERGASER Mi

GUMMIKAPPE =
STELLSCHRAUBE

SK-MUTTER

VERGASERDECKEL VM18-144
SCHIEBERFEDER VM18-144
HALTEFEDER VM18-144 MIKUNI
KLEMMFEDER

DUSENNADEL

GASSCHIEBER MIKUNI

GUMMIMANSCHETTE FUR VM18-144

VERSCHRAUBUNG

FEDER

STARTKOLBEN YM18-144
ARRETIERFEDER
STARTHEBEL

SCHEIBE

SK.MUTTER DING934-M 5
DICHTMANSCHETTE
REDUZIERRING
LEERLAUFDUOSE VM18-144 MIKUNI
NADELDUSE 45
HAUPTDUSE 60 MIKUNI
HAUPTDUSE 62 MIKUNI
HAUPTDUSE 65 MIKUNI
HAUPTDUSE 68 MIKUNI
HAUPTDUSE 70 MIKUNI
HAUPTDUSE 72 MIKUNI

D
HH-NUT"
COVER
SPRING
RETAINING SPRING
SPRING

JET NEEDLE
THROTTLE VALVE
RUBBER

FITTING

SPRING

STARTER PLUNGER

SPRING PLATE

STARTING LEVER

WASHER

HEXAGON NUT DINO934-M 5
RUBBER PLUG

REDUCTION RING

IDLING JET

NEEDLE JET 45

MAIN JET 60 MIKUNI

MAIN JET 62 MIKUNI

MAIN JET €5 MIKUNI

MAIN JET 68 MIKUNI

MAIN JET 70 MIKUN

MAIN JET 72 MIKUNI

DICHTUNG SCHWIMMERGEHAUSE VM18 GASKET

SCHWIMMERGEHAUSE VM18-144
LINSENSCHRAUBE M4X14 (SATZ)
GEMISCHREGULIERSCHRAUBE
FEDER

LEERLAUFREGULIERSCHRAUBE VM18

SCHRAUBE M5X27

DICHTRING SCHWIMMERNADELVENTIL

SCHWIMMERNADELVENTIL
SCHWIMMER VM18-144 MIKUNI
STIFT 2,5X27

PVC-SCHLAUCH 3 X 6 MM

FLOAT BOWL

LENTIL HEAD SCREW M4X14 (SET)
MIXTURE REG. SCREW
SPRING

IDLE ADJ. SCREW
SCREW M5X27

SEAL RING

NEEDLE VALVE

FLOAT

PIN 2,5X27

PVC-HOSE 3 X 6 MM

‘X = NACH BEDARF / AS REQUIRED
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1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
X
X
X
X
1
X
"
1
1
1
2
1
1
1
1
1
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98-450.31.2

VERGASER MIKUNI 20

CARBURETOR

50 SXR PRO SENIOR ‘98

98-450.31.2

FIG
1 *
2

3
4*
5*
6*
7
8-00
9*
10*
15*
16*
17+
18*
19*
20
21
22*
23+
24
25
26
7
28
29*
30
31
32*
34*
34
34"
34*
34*
36*

TEILNR/PARTNR . BEZEICHNUNG

450.31.001.144
570.31.525.000
520.31.126.000
450.31.027.100
450.31.030.100
450.31.009.100
450.31.045.000
450.31.034.100
450.31.035.100
450,31.048.144
450.31.039.100
450.31.021.100
450.31.044.000
450.31.010.100
450.31.011.100
450.31.017.000
450.31.015.000
450.31.015.100
450.31.019.100
450.31.018.000
450.31.020.000
450.31.006.100
450.31.008.000
520.31.137.001
450.31.014.100
450.31.014.000
520.31.137.001
450.31.007.100
450.31:023.160
450.31.023.165
450.31.023.170
450.31.023.175
450.31.023.180
450.31.028.000

* = NEUTEIL

VERGASER MIKUNI VM20-352
STELLSCHRAUBE M6X0,75
SK.MUTTER M6X0,75 DIN0439
VERGASERDECKEL VM20-352
SCHIEBERFEDER VM20-352
HALTEFEDER VMZ20-352 MIKUNI
KLEMMFEDER

DOSENNADEL MIKUNI
GASSCHIEBER 23MM MIKUNI
KALTSTARTKNOPF KPL. VM20
O-RING 24X2,5 MIKUNI
NADELDUSE 0-6 VM20-352 MIKUNI
O-RING 3X2 MIKUNI

DICHTUNG SCHWIMMERGEHAUSE .
SCHWIMMERGEHAUSE VM20-352
LUFTREGULIERSCHRAUBE

FEDER

FEDER MIKUNI
LEERLAUFREGULIERSCHRAUBE VM20

DICHTRING SCHWIMMERNADELVENTIL

SCHWIMMERNADELVENTIL
SCHWIMMER YMZ20-352 MIKUNI
STIFT 2,5X27

PVC-SCHLAUCH 3 X 6 MM
DUSENSTOCK M10X1
LINSENSCHRAUBE M4X14 (SATZ)
PVC-SCHLAUCH 3 X 6 MM
LEERLAUFDUSE VM20-352 MIKUNI
HAUPTDUSE 160 MIKUNI
HAUPTDUSE 165 MIKUNI
HAUPTDUSE 170 MIKUNI
HAUPTDUSE 175 MIKUNI
HAUPTDUSE 180 MIKUNI
GUMMISCHEIBE 16X27

DESCRIPTION

CARBURETOR MIKUNI VM20-352
ADJUSTMENT SCREW MéX0,75
HEXAGON NUT M6X0,75 DING439
CARBURETOR COVER VM20-352
THROTTLE VALVE SPRING VM20-352
RETAINING SPRING VM20-352 MIK.
SPRING

JET NEEDLE MIKUNI

THROTTLE VALVE 23MM MIKUNI
STARTER KNOB CPL. VM20
O-RING 24X2,5 MIKUNI

NEEDLE JET 0-6 VM20-352 MIKUNI
Q-RING 3X2 MIKUNI

GASKET FLOAT BOWL

FLOAT BOWL VM20-352

AIR REG. SCREW

SPRING

SPRING MIKUNI

IDLE ADJ. SCREW VM20

SEAL RING

NEEDLE VALVE

FLOAT VM20-352 MIKUNI

PIN 2,5X27

PVC-HOSE 3 X 6 MM

MAIN JET HOLDER MT0X1

LENTIL HEAD SCREW M4X14 (SET)
PVC-HOSE 3 X 6 MM

IDLING JET VM20-352 MIKUNI
MAIN JET 160 MIKUNI

MAIN JET 165 MIKUNI

MAIN JET 170 MIKUNI

MAIN JET 175 MIKUNI

MAIN JET 180 MIKUNI

WASHER RUBBER 16X27

PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

£




IAL TOOLS 50 SXR ‘98

:
m SPEZIALWERKZEUGE . SPEC
FIGC TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG ' DESCRIPTION Qry
1 151.12.021.000 HALTESCHLUSSEL FUR SCHWUNGRAD HOLDING WRENCH FOR ROTOR 1
2 160.12.005.000 ABZIEHER ‘ EXTRACTOR 1
3 6899785 LOCTITE 242 BLAU 6CCM LOCTITE 242 BLUE 6CCM 1
4 151.12.009.000 SCHWUNGARZIEHER M19%1/M22X1 FLYWHEEL EXTRACTOR M19X1/M22X1 1
5 1

450.29.001.000 MOTORHALTER . ENGINE HOLDER

MOTOTEGH,

MOTOSE YCLE TECHNILOEY

98-450.29.0, A ﬂ * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




TECHNISCHE DATEN - MOTOR S5-E, $5-GS ‘98

Motor $5-E {Adventure) ' $5-GS {(Pro Junio, Pro Senior)
Bauart 1-Zylinder 2-Takt Otto-Motor, luftgekiihkt 1-Zylinder 2-Takt Otto-Motor, luftgekiihit, mit Membraneinlal
Hubraum 49,8 cm?
Bohrung/Hub ) 39/ 4M,7 mm
Verdichtung ' 9:1
Kraftstoff bleifreier Superkraftstoff mit ROZ 95 mit Zweitaktdl gemischt
Mischungsverhaltnis 1 : 50 bei Verwendung von hochwertigen Zweitaktdlen, Im Zweifelsfall setzen Sie sich bitte m'rt‘
lhrem Importeur in Verbindung oder mischen Sie versichtshalber 1 : 40
Schmierung ) ) ) Gemischschmierung
Kurbelwellenlagerung 2 Rillenkugellager
Pleuellager Nadelkranz
Kolbenbolzenlager Nadelkranz
Kolbenringe . 1 L-Ring, 1 Rechteckring 2 Rechteckringe
Primértrieb schrag verzahnte Stirnrader, 15 : 52 Z, gegossen schrag verzahnte Stirnrdder, 15 : 52 Z, gefrést
Getriebol 0,25 Liter Getriebedl SAE 30
Zundkerze Bosch W 4 AC
Elektrodenabstand 0,6 mm
Vergaser DellOrto SHA 14 Pro Junior: Mikuni VM 18-144 / Pro Senior: Mikuni VM 20-352
Luftfilter Schaumstoff-NaRluft-Filterelement '

MUITOSCYCLE TECHNOLBEY

MoT




ANZUGSDREHMOMENTE - MOTOR = .
SK-Mutter Primirzahnrad M 12x1,25 40 Nm
SK-Mutter Rotor M8 35 Nm
SK-Mutter fir Kupplungsnabe M 10 Loctite 242 + 35 Nm
SK-Mutter Zylinderkopf Me 12 Nm
SK-Mutter Auspufflansch M6 12 Nm
Ablafschraube Getriebedl msa 15 Nm
Restliche Schrauben Motor M5 7 Nm
M6 10 Nm
TOLERANZEN, EINBAUSPIELE -~ - i DL

Motortyp S5-E 55-GS
Kurbelwelle Kurbelzapfenschlag max. 0,050 mm max. 3,050 mm
Pleuellager Radialspie! max. 0,020 mm max. 0,020 mm

Axialspiel max. 0,045 mm max. 0,045 mm
Zylinder : ’ Durchmesser Bohrung max. 32,026 mm max. 39,024 mm
Kolben Einbauspiel max. 0,070 mm max. 0,028 mm
Kolbenringe Stolspiel Stofspiel beider Kompressionsringe max. 0,55 mm max. 0,55 mm
'VERGASERREGULIERUNG T L e e e T
Vergasertype Dell Orto SHA 1412 Mikuni VM 18-144 Mikuni VM 20-352
Haupidiise 60 70 170
Nadeldiise — 145 0-6
‘Leerlaufdiise - 30 30
Disennadel — 4F18-4 4)13-3
Nadelposition von oben — 4. 3.
Gemischreg.Schraube offen — 1.5 Umdr. 1,5 Umdr.
Gasschieber — 1 2

MOTOTEG,

MOTOSLYELE: mmm




‘ TECHNICAL DATA — ENGINE S5-E, $5-GS '98

Engine ‘ S5-E (Adventure) $5-GS (Pro Junior, Pro Senior)
Design air cooled single cylinder 2-stroke engine air cooled single cylinder 2-stroke engine with reed valve inlet ‘
Displacement 49.8 ccm
Bore/Stroke 39/41.7m
Compression ratio 2:1
Fuel . . SUPER fuel, research octane no 95, mixed with 2-stroke oil
Oil/gasoline ratio 1 : 50 when using high grade 2-stroke oil, When in doupt, please contact your importer or
use 1 : 40 mix ratio to be on the safe side
Lubrication mixture lubrication
Crankshaft bearing 2 grooved ball bearing
Connecting rod bearing , needle bearing
Piston pin bearing needle bearing
Piston rings 1 L-ring, T rectangular ring 2 rectangular ring
Primary drive helical gears, 15 : 52 ¢, cast helical gears, 15 : 52 T, milled
Transmission ofl 0.25 1 SAE 30
Spark plug Bosch W 4 AC
Electrode gap ‘ 0.6 mm
Carburetor DeflOrto SHA 1412 Pro Junior: Mikuni VM 18-144 / Pro Senior: Mikuni VM 20-352 i
Ailr fifter : wet foam type air filter insert ‘

MOTOTEGH,

MOTERCYGLE YECKNOLOSY




TOLERANCES AND FITTING CLEARANCES .

§5-GS

Engine

Crankshaft run out of crank stud max. 0.050 mm - | max. 0.050 mm

Conrod bearing radial play max. 0.020 mm max. 0.020 mm
axial play max. 0.045 mm max. 0.045 mm

Cylinder diameter bore max, 39.026 mm | max. 39.024 mm

Piston fitting clearance max. 0.070 mm max. 0.028 mm

Piston ring piston ring end gap max. 0.55 mm max. 055 mm

TIGHTENING TORQUES - ENGINE /-~ -

40 Nm (30 ft.ib)

Hexagon nut primary gear M 12x1,25

Hexagon nut flywheel M8 35 Nm (25 fL.Ib)
Nut for clutch hub M10 Loctite 242 + 35 Nm (25 ftib)
Nuts cylinder head Mé 12 Nm (8 ftib)
Nuts exhaust pipe M6 12 Nm (8 ft.Ib)
Oil drain plug M8 15 Nm (10 ft.Ib)
Other screws engine M5 7 Nm (5 ft.Ib)

Mé

10 Nm (7 fi.ib)

BASIC CARBURETORSETTING =+~

Dell’Orfo SHA 14712

Mikuni VM 18-144

Mikuni VM 20-352

Type

Main jet 60 70 170
Needle jet — 145 0-6
idiing jet — 30 30
Jet needle —_ 4F18-4 4113-3
Needle position from top — 4th 3rd
Mixt. reg. screy open- — 1,5 turn 1.5 turn
Throttle valve — 1 2

MOTOTECGCH,

IBEYCLE-TECHNGLOSY
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